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Grodzisk Wielkopolski, dnia 29.05.2024 r.  

Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 w Grodzisku Wielkopolskim 

ul. Mossego 17 

 
Dotyczy:  postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Sukcesywna 

dostawa odczynników i sprzętu do badań z zakresu diagnostyki 
laboratoryjnej dla SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim”” nr 
postępowania SPZOZ.DLA.2301.02.2024 

     
 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 
informuje iż w ww. postępowaniu zostały złożone zapytania. W związku z powyższym 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści 
SWZ:  
 
Dotyczy pakietu nr 1 i 4: 
1. Dotyczy pkt. 12.1.2 oraz 13.4.2 ppkt 3) SWZ 
Czy Zamawiający wymaga złożenia JEDZ w ofercie czy wezwie wykonawcę przed 
wyborem najkorzystniejszej oferty (obecnie zapisy są sprzeczne). 
Odpowiedź:  
Zgodnie z zapisem 12.1.2 Zamawiający wezwie Wykonawcę, który uzyskał najwyższą 
ocenę do złożenia JEDZ. Zamawiający dodał stosowny zapis.  
 
2. Dotyczy pkt. 12.2.1 SWZ 
Prosimy o modyfikację niniejszego punktu zgodnie z punktem 3.10 SWZ oraz o 
odstąpienie żądania certyfikatów CE potwierdzonych przez jednostkę notyfikowaną lub 
doprecyzjowanie wyrażeniem „o ile dotyczy”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza wezwanie 
Wykonawcy do złożenia certyfikatów jedynie w przypadku konieczności 
potwierdzenia spełniania warunków przez Wykonawcę jeżeli Zamawiający nie jest w 
posiadaniu dokumentów lub nie są one ogólnie dostępne.  
 
3. Dotyczy pkt. 13.1 SWZ 
Prosimy o podanie terminu związania ofertą zgodnie z art. 220 ust. 2 i ust. 1 ustawy pzp. 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. 
 
4. Dotyczy  pkt. 4 par. 2 umowy dostawy  
Prosimy o  jednoznaczne potwierdzenie, iż niniejsze zapisy SIWZ oraz projektu umowy nie 
będą stanowiły podstawy, do żądania nieopłatnych świadczeń w postaci darowizny 
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odczynników, ponad ilości, które były pierwotnie przewidziane w dokumentacji 
przetargowej i za które Zamawiający uiszczał wynagrodzenie opisane w ofercie. W sytuacji 
zatem gdy zamawiający dokona zamówień ponad górny zakres ilości przewidzianych w 
SIWZ, każde zamówienie będzie zamówieniem odpłatnym, na które wykonawca wystawi 
fakturę po cenach identycznych jak ceny z oferty? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
5. Dotyczy pkt. 7.4 SWZ oraz pkt. 3 par. 5 projektu umowy  
Prosimy o ujednolicenie zapisów SWZ i projektu umowy na  72 godz. od daty złożenia  
zamówienia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. 
 
6. Dotyczy pkt. 3 par. 5 projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: Wykonawca zobowiązuje się do 
natychmiastowych dostaw asortymentu zamówionego w trybie pilnym – 72 godzin 
roboczych z uwagi na potrzebę Zamawiającego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. 
 
7. Dotycz pkt. 3 i 5 par. 4 oraz pkt. 5 par. 8 projektu umowy 
Prosimy o informację, które punkty są wiążące. 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. 
 
8. Dotyczy pkt. 7 par. 9 projektu umowy 
Prosimy o potwierdzenie, że naliczane w tym punkcie kary dotyczą paragrafu 5 ust. 4 i 7? 
Odpowiedź:  
Zamawiający skorygował zapisy SWZ. 
 
9. Dotyczy pkt. 9 par. 9 projektu umowy 
Prosimy o wyrażenie zgodny na zmianę terminu zapłaty należności tytułem karu 
umownych 7 dni na 60 dni.  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
10. Dotyczy pkt. 8 par. 9 projektu umowy 
Prosimy o zmianę zapisu na: „Suma kar umownych należnych od Wykonawcy nie może 
przekroczyć łącznie 20% wynagrodzenia umownego brutto”. Obecnie procent kary jest 
mocno wygórowana przez Zamawiającego. 
Dotyczy pakietu nr 1: 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
11. Dot. pkt. 3 Warunki dodatkowe bezwzględnie wymagane: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podania nazw odczynników w języku polskim. 
Nazwy odczynników są nazwami własnymi i często niemożliwe jest ich przetłumaczenie na 
język polski? 
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Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
12. Dot. Pkt. 7 Warunki dodatkowe bezwzględnie wymagane: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej 
niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i 
odczynnik można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika 
wymienionej i wymaganej w ulotce odczynnikowej. Zgoda na taki materiał kontrolny 
pozwoli na obniżenie kosztów oferty i pozwoli na korzystanie z renomowanego materiału 
kontrolnego wieloparametrowego, co jest rozwiązaniem wygodniejszym w pracy 
Laboratorium i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest 
powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kontroli wieloparametrowej niezależnego 
producenta z wartościami dedykowanymi na oferowany analizator i odczynniki. 
 
13. Czy Zamawiający wymaga aby liniowość bHCG w pierwszym oznaczeniu (bez 
rozcieńczenia) była minimum 14000 mIU/ml? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza liniowość bHCG w pierwszym oznaczeniu (bez 
rozcieńczenia) była minimum 14000 mIU/ml. 
 
14. Czy Zamawiający wymaga oznaczenia Prokalcytoniny referencyjną metoda 
BRAHMS?  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza oznaczenia Prokalcytoniny referencyjną metoda BRAHMS 
 
15. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zaoferował dedykowane 
rozcieńczalniki służące do manualnego rozcieńczania próbek pacjentów w przypadku 
otrzymania wyników powyżej zakresu oznaczenia oznaczalności analizatora? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga, aby  Wykonawca zaoferował dedykowane rozcieńczalniki 
służące do manualnego rozcieńczania próbek pacjentów, jeżeli jest to wymagane w 
ulotce odczynnika. 
 
16. Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie parametru ocenianego: 
„Immunochemiczne kalibratory oraz kontrole dedykowane niewymagające rekonstytucji: 
Tak – 10 pkt, Nie – 0 pkt? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
17. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości skalkulowania ilości 
kalibratorów, kontroli oraz materiałów zużywalnych zgodnie z ich praktycznym zużyciem, 
wg. najlepszej wiedzy oraz doświadczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
18. Czy Zamawiający dopuści  możliwość kontrolowania parametru Transferyna 
wyłącznie na dwóch poziomach. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
19. Czy Zamawiający wymaga, aby oznaczenia Anty-HCV, HBsAg, HIV bez tzw. 
"szarej strefy", posiadały jednoznaczną interpretacje wyniku reaktywny/niereaktywny w 
pierwszym oznaczeniu? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Dotyczy pakietu nr 4: 
 
20. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie analizatora 
używanego nie starszego niż 2017. Zaproponowany analizator jest po wszystkich 
wymaganych przeglądach okresowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
21. Dotyczy  pkt. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  analizatora, którego wydajność wynosi 80 
oznaczeń/h? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
22. Dotyczy  pkt. 5 
Czy parametry wydawane na wyniku oferowanego analizatora mogą nie zawierać IG oraz 
NRBC? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
23. Dotyczy  pkt. 6 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  analizatora, który nie posiada wyznaczonych 
zakresów referencyjnych i walidacji producenta oceny stanu aktywacji neutrocytów, liczby 
reaktywnych limfocytów i limfocytów syntetyzujących przeciwciała? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
24. Dotyczy  pkt. 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  analizatora, który nie posiada możliwości analizy 
płynów z jam ciała w klinicznie istotnych zakresach, bez dodatkowej procedury lub 
odczynników? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
25. Dotyczy  pkt. 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  analizatora, w którym aspirowana objętość próbki 
jest  nie większa niż 230ul dla trybu zamkniętego oraz 150ul dla trybu otwartego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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